
Obecní úřad Bernardov 
                                                                    Bernardov 13, 

                   284 01 Kutná Hora 
 

1 
 

 

ZPRAVODAJ OBCE BERNARDOV 

 

Vážení občané, opět Vám přinášíme informace o dění v naší obci - dva roky, které uplynuly od 

předchozího zpravodaje, přinesly následující události, o které bychom se s Vámi rádi podělili: 

• Byla dokončena rekonstrukce budovy OÚ: máme nově natřenou střechu, je 

zrekonstruována markýza nad vchodem do OÚ, okna zdobí garnyže a záclony, kancelář OÚ 

je vybavena novým nábytkem, dokončili jsme také opravu pláště budovy – severní strana 

(od Žilků) byla po celou dobu existence budovy bez omítky. 

• Proběhla rekonstrukce křížku, zvoničky a údržba dětského hřiště. 

• V dubnu 2024 OÚ zakoupil 4 lavičky, které rozmístil v obci tak, aby si lidé mohli při 

procházkách odpočinout, ev. se venku scházet. 

• Proběhla rekonstrukce zděné budovy zastávky před hospodou. 

• Během loňské zimy způsobil napadnutý sníh zhroucení střechy výměnku “u Žilků“, jelikož 

krov byl ve špatném stavu. Proto byla tato budova zbourána (a smazána v katastru 

nemovitostí), při té příležitosti proběhly terénní úpravy dvora této obecní nemovitosti.  

• OÚ zakoupil frézu na sníh a obecní traktůrek se sklápěcím vlekem pro potřeby obce. 

• Územní plán – doufáme, že se blíží finální fáze – dokončení se zpozdilo z důvodu 

nedostatku zaměstnanců na odboru Územního plánování v Kutné Hoře. 

• Kanalizace - bohužel se nepodařilo kanalizaci zrealizovat, přestože na ni většina občanů 

netrpělivě čekala. Obec podala žádost o dotaci na výstavbu ČOV a kanalizace 

prostřednictvím dotačního poradce. Projekt na realizaci byl komisí vyhodnocen kladně, ale 

dotaci ve výši 70 % nezískal, protože vzhledem k vysoké ceně byl jako ekonomicky 

nevýhodný ohodnocen nízkým počtem bodů a zařazen mezi náhradníky. Z důvodu 

vysokého počtu žádostí o dotaci byla později Ministerstvem životního prostředí navýšena 

alokace o 10 mld., ale nabízená dotace ve výši 60 % nemohla pokrýt finanční náklady.  Obec 

má platné stavební povolení, ale bohužel ne dostatek finančních prostředků na 

dofinancování projektu v hodnotě minimálně 61 000 000 Kč. 

 

• Máme objednanou opravu místních komunikací v obci, která by měla proběhnout do konce 

roku 2024. Komunikace od koupaliště směrem dolů byla opravena recyklátem. 



Obecní úřad Bernardov 
                                                                    Bernardov 13, 

                   284 01 Kutná Hora 
 

2 
 

• Po mimořádně komplikovaném a dlouhotrvajícím jednání se všemi zúčastněnými orgány 

se podařilo obci zlegalizovat stavbu kiosku na hřišti – nyní je tato stavba i s přilehlým 

pozemkem ve vlastnictví obce, je zapsaná v katastru nemovitostí.  

 

 

Ohlédnutí za akcemi: 

• V obci probíhá již tradičně čarodějná stezka nebo pohádková cesta lesem s úkoly pro malé 

čaroděje, a to vždy 30. 4. a 1. 5., dětský den na hřišti na začátku a konci prázdnin (obec je 

spolupořadatel), rozsvěcení stromečku s vystoupením dětí a zpěvem vánočních písní. 

• Vítání občánků 

V loňském roce jsme přivítali dva nové občánky. Melissku Kučírkovou a Matyáška 

Sommera.  

Letos jsme přivítali tři občánky, a to Lotynku Kopicovou, Matyáška Nováka a Mikuláška 

Sommera. Gratulujeme! 

 

Besedy a akce ve spolupráci s místní knihovnou 

• V březnu 2023 proběhla velmi zajímavá přednáška o Mexiku (Mgr. Lucie Montaudon 

Figueroa). 

• V lednu 2024 neméně zajímavá přednáška o Namibii (MUDr. Radek Svoboda). 

• V květnu 2024 si přišli na své milovníci květin. Proběhla beseda o osazování letních 

truhlíků (Ing. Mečířová z Žehušic) 

• Každoročně se uskuteční Valentýnské tvoření pro děti i dospělé nebo výtvarné soutěže na 

různá témata. 

• V knihovně se také mohou po předchozí domluvě uspořádat různá setkání a posezení. 

• Od ledna 2025 bude v knihovně probíhat pravidelně výtvarné tvoření s dětmi pod vedením 

paní Nikol Duškové. Termín a ostatní podrobnosti budou s předstihem upřesněny. 

Děkujeme za aktivitu. 

 

Výše úhrady za místní poplatky za psy a poplatky za popelnice pro příští rok se nemění, tedy 

50 korun za jednoho psa a 700 korun za občana nebo chalupu. 

 

 



Obecní úřad Bernardov 
                                                                    Bernardov 13, 

                   284 01 Kutná Hora 
 

3 
 

ZIMNÍ SVOZ BIOODPADU  

Svozový den je středa. 

25. 12. 2024 

22. 1. 2025  

19. 2. 2025  

19. 3. 2025 

 

Obec plánuje změnu v systému třídění odpadu. V průběhu příštího roku budou pořízeny nádoby 

na svoz papíru a plastů do každého domu (tzn. svoz dům od domu), aby při minimálním úsilí a 

docházkové vzdálenosti se snížilo množství odpadu v černých popelnicích. 

Od příštího roku bude přistaven kontejner na textil na stanovišti u Milíků a také popelnice na 

kovy na stanovišti u čekárny. 

Dále v nadcházejícím období máme v plánu představit občanům dokument ,,Strategický 

plán rozvoje obce“, kde budou konkretizovány cíle, které bychom rádi za pomoci aktuálních 

dotačních programů plnili. 

Děkujeme všem, kteří vzorně udržují travní porosty v obci, likvidují plevel a vyhrnují 

sníh na chodnících v okolí svých domů. Rádi bychom požádali občany, aby dle svých možností 

prováděli sekání trávy v pracovních dnech, abychom si všichni mohli užít klidné a tiché neděle. 

 Moc si vážíme toho, že společnými silami pracujeme na tom, abychom měli hezkou 

obec a příjemně se nám tu společně žilo. 

 

zastupitelé obce Bernardov 

prosinec 2024 


